Tercer Informe de Cuenta Publica

Congreso del Estado de Morelos )
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de septiembre de 2024 y 2025

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

% MORELOS

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

61,323,775
21,788,796

270,768

83,383,339

4,372,731
11,565,540

227,748
(12,055,665)

4,110,354

87,493,693

29,758,122
4,438,433

270,768

34,467,323

4,372,731
10,150,482

105,400
(11,242,993)

3,385,620

37,852,943

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 7,812,946
Documentos por Pagar a Corto Plazo -
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo -
Otros Pasivos a Corto Plazo 114,750

Total de Pasivos Circulantes 7,927,696

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes -
Total del Pasivo 7,927,696
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido 15,897,216

Aportaciones 15,897,216
Donaciones de Capital -
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado 63,668,781
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 83,286,698
Resultados de Ejercicios Anteriores (12,314,089)
Revaltios -
Reservas -
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores (7,303,828)

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio 79,565,997

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio 87,493,693

7,525,872

7,525,872

7,525,872

15,897,216

15,897,216

14,429,855

27,292,443
(6,905,020)

(5,957,568)

30,327,071

37,852,943

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




