



Tercer Informe de Cuenta Pública
Congreso del Estado de Morelos
Estado de Situación Financiera
Al 30 de septiembre de 2024 y 2025
(Cifras en Pesos)



CONCEPTO	Año	CONCEPTO	Año		
	2025	2024			
ACTIVO		PASIVO			
Activo Circulante		Pasivo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	61,323,775	29,758,122	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	7,812,946	7,525,872
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	21,788,796	4,438,433	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	-	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacenes	270,768	270,768	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-	Provisiones a Corto Plazo	-	-
Total de Activos Circulantes	83,383,339	34,467,323	Otros Pasivos a Corto Plazo	114,750	-
Activo No Circulante		Total de Pasivos Circulantes		7,927,696	7,525,872
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	Pasivo No Circulante			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,372,731	4,372,731	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Muebles	11,565,540	10,150,482	Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Activos Intangibles	227,748	105,400	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(12,055,665)	(11,242,993)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-	-
Activos Diferidos	-	-	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	Total de Pasivos No Circulantes	-	-
Otros Activos no Circulantes	-	-	Total del Pasivo	7,927,696	7,525,872
Total de Activos No Circulantes	4,110,354	3,385,620	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
Total del Activo	87,493,693	37,852,943	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	15,897,216	15,897,216
			Aportaciones	15,897,216	15,897,216
			Donaciones de Capital	-	-
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-	-
			Hacienda Pública / Patrimonio Generado	63,668,781	14,429,855
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	83,286,698	27,292,443
			Resultados de Ejercicios Anteriores	(12,314,089)	(6,905,020)
			Revalúos	-	-
			Reservas	-	-
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	(7,303,828)	(5,957,568)
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-	-
			Resultado por Posición Monetaria	-	-
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-
			Total Hacienda Pública / Patrimonio	79,565,997	30,327,071
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	87,493,693	37,852,943

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.